implementar medidas que permitan mejorar el acceso de la población a la promoción 

de la salud a través de entornos saludables. 

SEGUNDO: FINANCIAMIENTO 

El presente convenio contempla la transferencia de recursos para el cumplimiento de 

sus objetivos. La Seremi transferirá a la Municipalidad la cantidad de $8.580.117 (ocho 

millones quinientos ochenta mil ciento diecisiete pesos), que será entregada a contar 

de la total tramitación del último acto administrativo aprobatorio del presente convenio 

y que la Municipalidad, se encuentre al día en la presentación de la rendición de 

cuentas de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución N°30 de 2015 de la Contraloría